
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.02.2017 № 05
 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города 
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства, утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 64 (в редакции постановлений 
Администрации города Дудинки от 31.08.2011 № 47, от 23.10.2013 № 67, от 
30.05.2014 № 51 от 07.04.2016 № 21, от 13.07.2016 № 46, от 21.10.2016 № 69), 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2 словосочетание «составляет десять дней» заменить на «семь 
рабочих дней». 

1.2. В пункт 2.4 внести следующие изменения: 
1.2.1. Дополнить третьим абзацем: 
«– при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации органом местного самоуправления 
полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при 
осуществлении бюджетных инвестиций – указанное соглашение, 
правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с 
которым заключено это соглашение;». 

1.2.2. Пятый абзац изложить в следующей редакции: 
«– градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три 

года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, 

consultantplus://offline/ref=52DB06E4E51A08B69576D854302B731DA87C5456F9A3B281AB37ADB2B1B59EF58A43768E3562G6cBF


 2

или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты 
проекта планировки территории и проекта межевания территории 

1.2.3. Пункт «и» дополнить третьим абзацем: 
«– заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного 

Кодекса, в случае использования модифицированной проектной документации;». 
1.3. В третий абзац пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 
«– градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три 

года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство;». 
1.4. В пункте 3.5.1 словосочетание «в течении десяти дней» заменить на «в 

течении семи рабочих дней». 
 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 

consultantplus://offline/ref=4202C35D0AF5485B06AB1BA596ABBCA9BBFE602E9E719773D4189A853B056F88DB8147E19C0CK2mFF

